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Bilag 1 
Ansøgningsskema – Screening for miljøvurderingspligt

Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er 
relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet 
kan forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er 
vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5.

Basisoplysninger Tekst Myndighedens bemærkninger
Projektbeskrivelse (kan vedlægges)  Glostrup Kommune har med Klimatilpasningsplan 2015 vedtaget en række målsætninger for 

den fremtidige klimatilpasning og klimasikring i kommunen, herunder især for så vidt angår 
kloaksystemer. På den baggrund har Glostrup Forsyning fået udarbejdet konkre-
tiseringsplaner, som beskriver de konkrete tiltag der skal udføres for at sikre det vedtagne 
serviceniveau i hvert enkelt af de 6 delområder, som kommunen er opdelt i.

Konkretiseringsplan CDF og Tillæg nr. 7 til Glostrup Kommunes Spildevandsplan 2006-2015 
beskriver, at der skal anlægges et regnvandsbassin ved Christiansvej. 

Nærværende vvm-ansøgningsskema omhandler Glostrup Forsynings projekt for etablering af 
et nedgravet regnvandsbassin med en volumen på 7.300 m³.

Når regnvandsbassinet er etableret, vil Glostrup Kommune gennemføre et vejprojekt, samt 
etablere en ny legeplads for daginstitutionen på Eriksvej 22. Arealet omkring bassinet er 
desuden udbudt til salg for byggeri af en etageboligejendom samt eventuelt et parkeringshus. 
Disse projekter, samt forberedende arbejder for disse, er ikke en del af Glostrup Forsynings 
bassinprojekt.

I bassinprojektet etableres der et nedgravet opsamlingsbassin under det område, der i dag 
fungerer som parkeringsplads. Bassinet består af en langsgående betonkanal, der står i 
forbindelse med en række store GAP-rør (glasfiberarmeret polyester). 3D-tegning af 
bassinanlægget er vedlagt som bilag. I tilknytning til selve bassinet foretages der en række 
omlægninger af det eksisterende afløbssystem:

– En ny regnvandsledning anlægges i Eriksvej fra Hovedvejen til Christianvej og videre til 
Søndre Ringvej. Ledningen har overløb til det planlagte regnvandsbassin på Christiansvej.

– Den eksisterende fællesledning og regnvandsledning i Christiansvej nedlægges og 
erstattes af en ny spildevandsledning og en regnvandsledning i større dimension. 

– Over bassinet etableres en driftsvej, der belægges med stabilgrus.
– Fra bassinet etableres en ledning mod øst til Sdr. Ringvej, samt en pumpestation.

Herfra pumpes regnvandet til fællesledning i Sdr. Ringvej og videre til Spildevandscenter 
Avedøre, sådan som det også er tilfældet i dag.

Ingen bemærkninger.
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For at sikre mod opdrift, vil bassinanlægget bliver anlagt med et drænsystem.

Bassinanlægget er vist på kortbilaget.  
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre  Glostrup Spildevand A/S

Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup
43 20 80 20
forsyning@glostrupforsyning.dk 

-

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 
kontaktperson

 Kristian Schou
43 20 80 51
ks@glostrupforsyning.dk 

-

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For 
havbrug angives anlæggets geografiske 
placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i 
bredde/længde (WGS-84 datum).

 Anlægget etableres på de nuværende matr. nr. 7000bg og 7000ab, Glostrup By, Glostrup.

Under anlægsarbejdet vil matr. nr. 6ev, Glostrup By, Glostrup desuden blive benyttet som 
arbejdsplads.

Arbejdet foregår i offentligt vejareal

Projektet berører følgende kommune eller 
kommuner (omfatter såvel den eller de 
kommuner, som projektet er placeret i, som den 
eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes 
påvirket af projektet)

 Glostrup Kommune. Ingen bemærkninger.

Oversigtskort i målestok eks. 1:50.000 – 
Målestok angives. For havbrug angives 
anlæggets placering på et søkort.

 Oversigtskort er indsat som bilag sidst i dokumentet. Se bilag

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med 
indtegning af anlægget og projektet (vedlægges 
dog ikke for strækningsanlæg).

Målestok 
angives: 
1:2.000

Kortbilag ligger som særskilt bilag. Se bilag

Forholdet til VVM reglerne Ja Nej  Myndighedens bemærkninger
Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM).

X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv 
punktet på bilag 1:

Ingen bemærkninger.

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM).

X Hvis ja, angiv punktet på bilag 2:
Projektet er omfattet af lovens bilag 2, pkt. 10b) 
anlægsarbejder i byzoner, herunder opførelse af 
butikscentre og parkeringsanlæg. 

Ingen bemærkninger.

mailto:forsyning@glostrupforsyning.dk
mailto:ks@glostrupforsyning.dk
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Projektets karakteristika Tekst Myndighedens bemærkninger
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som 
projektet omfatter angives navn og adresse på de 
eller den pågældende ejer, matr. nr. og ejerlav

Glostrup Kommune ejer de pågældende arealer. Der er indgået aftale med Glostrup Kommune 
om benyttelse af arealerne. 

Ingen bemærkninger.

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. 
Det fremtidige samlede bebyggede areal i m2

Det fremtidige samlede befæstede areal i m2

Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2

I forbindelse med projektet vil dele af den nuværende parkeringsplads på matr.nr. 7000bg bliver 
brudt op. Regnvandsbassinet anlægges med en driftsvej på ca. 235 m². De øvrige arealer over 
bassinet afleveres med råjord til grundejers disposition indenfor rammerne af de aftaler, der er 
indgået. 

Bassinprojektet vil således ikke medføre nye befæstede eller bebyggede arealer. 

Ingen bemærkninger.

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning
Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse 
med projektet og i givet fald hvor meget i m

Det forventes ikke, at der skal udføres grundvandssænkning ifm. anlægsarbejdet.

Der kan dog være behov for sænkning af det sekundære grundvandsspejl (maksimalt ½ m) i 
forbindelse anlægsarbejdet, især ved udgravninger til ventilbrønd og pumpestation. Som følge af 
jordens tæthed forventes det, at disse udgravninger kan tørholdes ved almindelig 
lænsepumpning. 

Tørholdelse af udgravninger vil være midlertidig. Oppumpet vand vil blive renset i en sedimen-
tationscontainer inden det ledes ud til det eksisterende kloaksystem. 

I tilfælde af at det sekundære grundvand er forurenet over afledningskriterierne vil det blive 
renset i et kulfilter. 

For at sikre det færdige bassinanlæg mod opdrift, bliver der anlagt et drænsystem omkring 
anlægget. Drænsystemet kan sammenlignes med et omfangs- og fundamentdræn. Drænpumpen 
starter hvis det sekundære grundvandsspejl når kote 10,15 m og pumpen stopper igen ved kote 
9,25 m. Terrænet ligger i dag omkring kote 13,8 m. Alle koter er i DVR90.

Over hele året forventes det, at det sekundære vandspejl varierer fra +8,9 til +12,0 m DVR90. 
Estimaterne tager udgangspunkt i, at drænene i gennemsnit over året ligger 1,0 m under det 
sekundære vandspejl. Dette inkluderer perioder, hvor der intet vand løber til drænene, samt 
våde perioder.

I driftsfasen vil der i tørre perioder ikke bliver pumpet drænvand fra drænsystemerne, da det 
sekundære vandspejl ligger under drænniveau. Den maksimale vandmængde vil komme i 
forbindelse med våde perioder, hvor grundvandsspejlet står højt og kraftige regnhændelser i 
medfører en opfyldning af det sekundære grundvandsmagasin. Her forventes bortledningen fra 
drænsystemet at udgøre op til 30 l/s, svarende til en total udledning på 54 m³ i tiden efter en 
regnhændelse. Set over året forventes en gennemsnitlig udledt vandmængde på 0,15 l/s, 
svarende til ca. 4.700 m³/år.

I anlægsfasen forventes de samme vandmængder som ovenfor anført.

Der skal søges om midlertidig 
tilslutningstilladelse for anlægsarbejdet.

Der skal søges om permanent 
tilslutningstilladelse for det endelige 
projekt 

Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2 Ikke relevant, idet bassinet (knapt 3.500 m²) etableres under terræn. Ingen bemærkninger.
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Projektets bebyggede areal i m2 Ikke relevant  -
Projektets nye befæstede areal i m2 Ikke relevant  -
Projektets samlede bygningsmasse i m3 Ikke relevant  -
Projektets maksimale bygningshøjde i m Ikke relevant  -
Beskrivelse af omfanget af eventuelle 
nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet

I forbindelse med anlægsarbejdet skal der etableres arbejdsplads/skurby på matr. nr. 6ev, 
Glostrup by, Glostrup. Alle bygninger på grunden (bygning 2, 3, 4, 5 og 7) nedrives og arealet 
ryddes inden projektet påbegyndes. 

Der etableres desuden en midlertidig p-plads på matr. nr. 7eø, Glostrup by, Glostrup. Alle 
bygninger på grunden nedrives og arealet ryddes, hvorefter der etableres en p-plads af 
midlertidig karakter. 

I skemaet nedenfor vises en oversigt, over de bygninger, der nedrives.

Matr.nr. Adresse Bygning Bebygget areal Anvendelse
6ev Eriksvej 9 2 40 m² Klubhus ifm. fritid og idræt
6ev Eriksvej 9 3 42 m² Anden bygning til fritidsformål
6ev Eriksvej 9 4 8 m² Anden bygning til fritidsformål
6ev Eriksvej 9 5 134 m² Carport
6ev Eriksvej 9 7 22 m² Udhus
7eø Sydvestvej 42 1 83 m² Anden bygning til sundhedsformål
Total 329 m²

De to ovennævnte matrikler skal senere benyttes til hhv. etageboligbyggeri og parkeringshus, 
som ikke en del af bassinprojektet. 

Ingen bemærkninger.

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden
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Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: Det anslåede forbrug af råmaterialer i anlægsperioden er:
Type materiale Ton
GAP-rør og elementer 1.160
Polypropylen rør 5
Beton  350
Jern og stål  700
Fiberdug  2
Geonet 2
Perlesten 2.760
Drænsand 3.600 
Råjord 5.000
Muldjord 1.100
Sand / støttelag 0-32 1.740

Størstedelen af bassinet er planlagt udført i GAP-rør i stedet for beton, for at spare på 
betonforbruget og dermed reducere CO2-aftrykket. 

Der planlægges ikke at stille krav om benyttelse af genbrugsmateriale. For flere af typerne vil 
dette dog være en mulighed for leverandørerne, så længe materialerne overholder de fastsatte 
krav.

Ingen bemærkninger.

Vandmængde i anlægsperioden I anlægsperioden vil der blive anvendt drikkevand til sanitære faciliteter for mandskabet. 
I forbindelse med spuling af spildevandstekniske anlæg vil der blive anvendt begrænsede 
mængder (ca. 30 m³) genbrugsvand. Spuling sker fra spulevogne, der typisk henter teknisk vand 
fra renseanlæg (renset spildevand). Efter spuling bliver vandet opsamlet og filtreret og opsamlet i 
spulevognen.

Ingen bemærkninger.

Affaldstype og mængder i anlægsperioden Før etablering af bassinet skal dele af den eksisterende parkeringsplads fjernes. Under 
anlægsarbejdet skal der udgraves jord med gravemaskine. Der skal desuden bores jordankre og 
udføres spunsning med rammemaskine.

Fjernelse af parkeringsplads vil medføre bortskaffelse af ca. 2.200 tons asfalt og 50 ton kantsten. 
Arealet over bassinet afleveres uden asfalt. Asfalten bortskaffes efter gældende regler. Brugt 
asfalt bliver typisk solgt til genbrug, men dette ligger udenfor nærværende projekt. Kantsten 
køres til Glostrup Kommunes materialeplads mhp. senere brug. 
 
Under udgravningen vil der blive flyttet ca. 15.000 m3 jord - ca. 800 m3 pr. dag svarende til 45 
læs pr. dag. Desuden nedlægges eller udskiftes brønde og ledninger ifm. projektet. Disse 
ledningsanlæg vil blive bortskaffet eller afblændet.

Selve bassinanlægget fortrænger ca. 8.000 m3 jord. Derudover er der krav om at der omkring 
bassinet indbygges drænsand. Samlet set betyder det, at 11-12.000 m3 jord skal køres væk, 
mens ca. 3-4.000 m3 jord potentielt kan genindbygges, hvis det er egnet til formålet. Dette 
vurderes i forbindelse med anlægsprojektet.

Ingen bemærkninger.
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Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden Der vil blive afledt sanitært spildevand fra mandskabsfaciliteter, samt evt. vand fra lænsepumper. Der skal søges om midlertidig 
tilslutningstilladelse for anlægsarbejdet.

Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, 
hav i anlægsperioden

Ikke relevant. Anlægsprojektet indebærer ikke direkte udledning af spildevand til vandområder. Ingen bemærkninger.

Håndtering af regnvand i anlægsperioden Regnvand vil primært blive ledt uden om udgravningerne til eksisterende systemer. Det 
regnvand, der måtte løbe ned i graveområdet, vil blive lænset herfra. 
Regnvand afledes til eksisterende fællessystem, som leder til BIOFOS’ Spildevandscenter Avedøre 
(SCA). 

Der skal søges om midlertidig 
tilslutningstilladelse for anlægsarbejdet.

Anlægsperioden angivet som mm/åååå – mm/åååå 04/2025 – 11/2026  -

Projektets karakteristika Tekst Myndighedens bemærkninger
5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen:
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen
Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen
Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen
Vandmængde i driftsfasen

Der vil ikke være produktion af råstoffer, mellemprodukter, færdigvarer 
eller vandforbrug i driftsfasen.

Ingen bemærkninger.

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen:

Bassinet spules ca. hvert 5. år, hvor der opsamles sand, som bortskaffes 
efter gældende regler. 

Ingen bemærkninger.

Farligt affald: Ikke relevant  -

Andet affald: Sand fra spuling, skønnet under 5 m³ pr. spuling. Ingen bemærkninger.

Spildevand til renseanlæg: Regnvandet vil som i dag blive ledt til fælleskloak og derefter til 
Spildevandscenter Avedøre. Det samme gælder vand fra lænsepumper. 

Der skal søges om permanent 
tilslutningstilladelse for det endelige projekt 

Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: Der udledes ikke spildevand direkte til recipient idet vandet ledes til 
spildevandscenter Avedøre.

Ingen bemærkninger.

Håndtering af regnvand: Projektet medfører ikke i sig selv ændringer af håndtering af overfladevand 
fra arealerne over projektområdet. 

Bassinet anlægges for at forsinke regnvandet og forøge kapaciteten af 
regnvandssystemet i oplandet til bassinet, og dermed reducere risikoen for 
opstuvning af vand på terræn. Dette beskrives i ansøgning om 
tilslutningstilladelse. 

Ingen bemærkninger.
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Projektets karakteristika Ja Nej Tekst Myndighedens bemærkninger
7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?  X  Ingen bemærkninger.
8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af standardvilkår 
eller en branchebekendtgørelse?

 X Hvis »ja« angiv hvilke. 
Hvis »nej« gå til punkt 10

Ingen bemærkninger.

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår 
eller krav i branchebekendtgørelsen?

  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke vil 
kunne overholdes.

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter?

 X Hvis »ja« angiv hvilke. 
Hvis »nej« gå til pkt. 12.

Ingen bemærkninger.

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, 
der ikke vil kunne overholdes.

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-
konklusioner?

 X Hvis »ja« angiv hvilke. 
Hvis »nej« gå til punkt 14.

Ingen bemærkninger.

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, 
der ikke vil kunne overholdes.

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt 
fastsatte støjgrænser?

X  Anlægsarbejdet er omfattet af Glostrup Kommunes ”Forskrift 
for midlertidige bygge- og anlægsopgaver i Glostrup 
Kommune”. Heri er det fastsat at støjende og vibrerende 
aktiviteter, f.eks. nedramning af spuns, kun må foregå inden 
for tidsrummene:
Hverdage kl. 07:00-18:00
Lørdage kl. 07:00-14:00
Hvis der skal udføres støjende arbejde uden for disse 
tidsrum, skal der søges dispensation.

Ingen bemærkninger.

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt 
fastsatte vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?

X  Anlægsarbejde vil kun foregå inden for normal arbejdstid, og 
vil overholde Glostrup Kommunes grænseværdier og 
arbejdstider for støjende aktiviteter. 
Nedramning af spuns vil være den mest støjende aktivitet. 
Dette arbejde forventes at ville tage i alt ca. 25 arbejdsdage. 

Vi anbefaler orientering af naboer forud for 
særligt støjende aktiviteter, også inden for 
normal arbejdstid.

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?

X  Projektet vil ikke medføre støj eller vibrationspåvirkninger i 
driftsfasen. 

Ingen bemærkninger.

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening?

 X Nej, projektet er ikke omfattet af Miljøstyrelsens vejledninger 
om luftforurening. 

Ingen bemærkninger.

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening?

X  Anlægsarbejderne vurderes ikke at omfatte aktiviteter, der vil 
medføre luftforurening. Der anvendes almindelige typer af 
anlægsmaskiner. Anlægsarbejdet kan ifm. jordarbejder 
medføre støv i tørre perioder, som dog kan afhjælpes med 
vanding, og som dermed ikke vurderes at ville påvirke 
omgivelserne væsentligt.

Ingen bemærkninger.

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?

X  Der vil ikke være luftforurening i driftsfasen af bassinet. Ingen bemærkninger.
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20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener
I anlægsperioden?
I driftsfasen?

 X Anlægsarbejdet i forbindelse med gravning kan medføre støv 
i tørre perioder, men det forventes ikke at påvirke 
omgivelserne, da projektet vil begrænse støvudvikling så 
meget som muligt.

Anlægsarbejdet er omfattet af Glostrup Kommunes ”Forskrift 
for midlertidige bygge og -anlægsopgaver i Glostrup 
Kommune”. Heri er det fastsat at støvende aktiviteter kun må 
foregå inden for tidsrummene:
Hverdage kl. 07:00-18:00
Lørdage kl. 07:00-14:00 
Hvis der skal udføres støvende arbejde uden for disse 
tidsrum, skal der søges dispensation.

Der vil ikke være støvende aktiviteter ifm. driftsfasen. 

Ingen bemærkninger.

Ingen bemærkninger.
21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener
I anlægsperioden?
I driftsfasen?

 X Der vil ikke være lugtgener i anlægs- eller driftsfasen af 
regnvandsbassinet og -ledninger.

Ingen bemærkninger.

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning 
som i aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne
I anlægsperioden?
I driftsfasen?

 X Det færdige anlæg har ikke behov for belysning. 
Anlægsperioden vil skurbyen/arbejdspladsen være belyst i 
aften- og nattetimer.

Belysning i anlægsperioden må ikke være til 
gene for naboer

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

 X Nej, der skal ikke anvendes farlige stoffer. Ingen bemærkninger.
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Projektets placering Ja Nej Tekst Myndighedens bemærkninger
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? X Den eksisterende lokalplan GL35.3 formål er blandt andet ”at 

fastlægge krav til forsinkelse af afledt nedbør fra lokalplan-
området for derved at reducere det generelle pres på kloak-
systemet.” 

Projektet kan rummes inden for den eksisterende lokalplans 
bestemmelser under punkt 9. Her står blandt andet ”Tagvand 
samt vand fra belagte arealer skal forsinkes i faskiner, rør, 
bassiner eller forsænkninger og bede i terræn på den enkelte 
ejendom.”

”I det fælleskloakerede system skal forsinkelsesfaciliteter til 
ophold af afledt regnvand dimensioneres til at kunne rumme 
nedbør fra en 10 års regnhændelse. Disse krav er fastlagt for 
at klimatilpasse afledningssystemerne.”

Det vurderes at projektet kan rummes inden for den 
eksisterende lokalplans bestemmelser og formål. 

Der er pt. en ny lokalplan under udarbejdelse. I forbindelse 
med rydningen af matr. nr. 7ev, vil der blive fjernet træer og 
bevoksning, som i henhold til den nuværende lokalplans § 8.2 
er bevaringsværdig. Fjernelsen af de pågældende træer og 
bevoksning forventes ikke at være i strid med den kommende 
lokalplan, og vil først blive fjernet såfremt dette er i overens-
stemmelse med den gældende lokalplan.

Projektet strider ikke mod den 
eksisterende lokalplan, bortset fra de 
nævnte træer mm. 

Der er ved at blive udarbejdet to nye 
lokalplaner for området, hvor bassinet 
placeres – GL 60 for hovedparten af 
bassinet samt GL35.5 for daginstitutionen 
Regnbuen, der gælder for den vestligste 
bid af bassinet. Begge nye lokalplaner 
omfatter træer og beplantning.

Projektet arbejder for opfyldelse af de 
kommende lokalplaner. Forslag til 
lokalplan er pt. på vej gennem politisk 
proces. De sendes i høring i november og 
december 2024, og forventes endelig 
vedtaget i løbet af foråret 2025.

Fjernelse af træer og beplantning skal 
afvente de nye lokalplaner. 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer?

 X Nærmeste bygge- eller beskyttelseslinje er skovbyggelinjen, 
der ligger 1,5 km fra projektområdet. 

Ingen bemærkninger.

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer?

 X Projektet vil ikke medføre begrænsning af arealer uden for 
projektområdet på matriklerne 6ev, 7000bg og 7000ab 
Glostrup By, Glostrup.

Ingen bemærkninger.

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder?

 X Der er ingen råstofområder i eller nær projektområdet. Ingen bemærkninger.

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?  X Nej. Ingen bemærkninger.
29. Forudsætter projektet rydning af skov?
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor 
et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, 
og arealet er større end ½ ha og mere end 20 m bredt.)

 X Nej, der er ikke skov inden for projektområdet. Ingen bemærkninger.

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen 
af en rejst fredningssag?

 X Nej, der er ingen fredninger eller fredningssager i eller nær 
projektområdet. 

Ingen bemærkninger.

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede 
naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

  500 m sydvest for ligger en § 3-beskyttet sø. Den vurderes ikke 
at blive påvirket af projektet. 

Ingen bemærkninger.
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32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke?  X Der er 2,5 km til nærmest registrerede bilag IV arter. 
Der er ca. 1 km til nærmest registrerede fredede art. 
Projektet vurderes ikke at have påvirkning på beskyttede eller 
fredede arter.

Ingen bemærkninger.

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede 
område.

  Der er ca. 2,5 km til det fredede område (Vestvolden). Ingen bemærkninger.

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder).

  Der er ca. 7,5 km til Natura 2000-området Vasby Mose og 
Sengeløse Mose.

Ingen bemærkninger.

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller 
grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller fysiske ændringer 
af vandområder eller grundvandsforekomster?

 X Nej, regnvandet der forsinkes i bassinet udledes til kloak. Der 
er ingen vandområder i eller nær projektområdet.  

Projektet vurderes i driftsperioden ikke at påvirke 
overfladevand, vandområder eller grundvandet.

Ingen bemærkninger.

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser?

 X Projektområdet ligger i et område med drikkevandsinteresser. Projektområdet ligger inden for 
indvindingsopland for almen 
drikkevandsforsyning. Vi vurderer ikke, at 
projektet udgør en risiko for grund- eller 
drikkevand.

37. Er projektet placeret i et område med registreret 
jordforurening?

 X Nej. I nærtliggende områder er der følgende arealer med 
kortlagt jordforurening: 

– Nordøst for det kommende bassin er der et V2-kortlagt 
areal (renseri).

– Vest for den nordlige del af Eriksvej er der et V2-kortlagt 
areal (autoværksted).

Syd for Sydvestvej er der endvidere 
et V1-kortlagt areal.

Jordhåndteringsplanen sikrer, at forurenet jord håndteres 
korrekt, og at jordforurening ikke spredes. 

Enig.

Jordhåndteringsplan skal godkendes af 
myndighederne inden gravearbejde 
påbegyndes

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse.

 X Nej. Der er risikoområder 1 km vest for projektområdet.
Projektet vurderes at mindske risikoen for oversvømmelse i 
nærområdet. 

Ingen bemærkninger.

39. Er projektet placeret i et område, der, jf. 
oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 
oversvømmelse?

 X Nej. Ingen bemærkninger.
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40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der 
sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget 
samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)?

 X Regnvandsbassinet er en del af en større regnvandshånd-
teringsstrategi for området ifm. klimatilpasning og byfornyelse. 

Der skal etableres et nyt regnvandsmagasin ved Bane-
gårdspladsen. Ved Rådhusparken skal der etableres et 
underjordisk bassin på 1.100 m3 til håndtering og forsinkelse af 
fællesvand fra hovedvejen. Tidsplanen for disse to projekter er 
endnu ikke fastlagt. Der kan være sammenfald mellem 
anlægsperioderne. 

Det vurderes at udbygningen af regnvandsbassiner flere steder 
i Glostrup, som del af et større klimatilpasningsprojekt, vil have 
positiv indvirkning på miljøet, da der sjældnere vil ske 
oversvømmelser grundet store regnmængder. 

Der vil i forbindelse med omkringliggende projekter være 
anlægsarbejder som særskilt screenes for påvirkning på 
miljøet. 

Klimatilpasningsprojektet udføres forud for et større by-
udviklingsprojekt af Glostrup bymidte. Byudviklingen er 
beskrevet i helhedsplanen Knudepunkt Glostrup. 

Når regnvandsbassinet er etableret, vil Glostrup Kommune 
gennemføre et vejprojekt, samt etablere en ny legeplads for 
daginstitutionen på Eriksvej 22. Arealet omkring bassinet er 
desuden udbudt til salg for byggeri af en etageboligejendom 
samt eventuelt et parkeringshus (på matr. nr. 7eø, Glostrup by, 
Glostrup). Disse projekter, samt forberedende arbejder for 
disse – herunder rydning af de pågældende arealer, er ikke en 
del af Glostrup Forsynings bassinprojekt.

Ingen bemærkninger.

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?  X Ingen bemærkninger.
42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af 
projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte 
foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse 
eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet?

    -

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger.

Dato: 12-11-2024 Bygherre/anmelder: 

Myndighedens sagsbehandler har gennemgået skemaet med bygherrens oplysninger
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Dato: 21-11-2024 Sagsbehandler: Tina Rømer

Vejledning 

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes 
således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede 
påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider.

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« 
angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af 
VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed.

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed.

Myndigheden gennemgår bygherrens oplysninger om projektet og dets miljøpåvirkning, og indsætter bemærkninger, hvor det skønnes hensigtsmæssigt for vurdering af projektet.
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Oversigtskort
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Bilag til projektbeskrivelse - 3D-tegning
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Bilag til projektbeskrivelse - Situationsplan


